Дело №02-0408/17/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
           (резолютивная часть)

26 августа 2020 года                                          город Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 17 Центрального судебного района города Симферополь - мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Республики Крым Чепиль О.А.,
при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи - Юриной В.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «РУБЛЕВ-ФИНАНС» к Мартынюку С. А. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст.ст.194-199, 233 - 234 ГПК РФ, мировой судья –

Р Е Ш И Л:
Исковые Общества с ограниченной ответственностью «РУБЛЕВ-ФИНАНС» к Мартынюку С. А. о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Мартынюка С. А., «данные изъяты»   в пользу Общества с ограниченной ответственностью «РУБЛЕВ-ФИНАНС» (юридический адрес: 121098, г. Москва, ул. Барклая, д. 6, стр. 5, оф. 301, ИНН 7701720659, КПП 773001001) задолженность по договору займа № 2000172815 от 13.07.2017 года в размере 41311 (сорок одна тысяча триста одиннадцать) рублей 68 копеек, из которой: 21770 руб. 24 коп. - сумма основного долга, 16222 руб. 15 коп. - проценты за пользование займом за период с 13.07.2017 г. по 12.07.2019 г.,  3319 руб. 29 коп. - проценты на просроченную задолженность за период с 13.02.2018 г. по 12.07.2019 г., а также судебные расходы  по оплате государственной пошлины в размере 1439 руб. 35 коп., почтовые расходы в размере 219 руб. 36  коп., а всего 42 970 (сорок две тысячи девятьсот семьдесят) рублей 39 копеек.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления
Резолютивная часть решения объявлена: 26 августа 2020 года.

Мировой судья 		 					Чепиль О.А.